КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ  РАЙОН

ГЛЯДЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ГЛЯДЯНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 20.11.2013 г.             № 32
с. Глядянское

Об утверждении схемы тепло - водоснабжения на территории Глядянского сельсовета
  На основании Федерального закона от 27.07.2010 г. № 190 –ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь Уставом Глядянского сельсовета Притобольного района Курганской области,  Глядянская сельская Дума
РЕШИЛА:

          1. Утвердить схему тепло - водоснабжения на территории Глядянского сельсовета, согласно приложению к настоящему решению.

          2.  Настоящее решение  опубликовать в информационном бюллетене «Официальная информация Глядянского сельсовета».
           3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу Глядянского сельсовета Сердюкову В.Ф.

Председатель Глядянской сельской Думы                                 Н.Л. Кошкарова

Глава  Глядянского сельсовета                                                   В.Ф. Сердюкова
                                                       Приложение

                                                                                           к решению Глядянской сельской

                                                                                   Думы от 20.11.2013г. № 32
                                                                              «Об утверждении схемы

                                                                                 тепло - водоснабжения на
                                                                                                   территории Глядянского сельсовета»

Схема тепло-водоснабжения

Основаниями для разработки схемы тепло-водоснабжения поселения Глядянский сельсовет Притобольного района является ФЗ от 27.07.2010г. № 190 – ФЗ «О теплоснабжении», Генеральный план Глядянский сельсовет, схема территориального планирования Притобольного района.

I Общие положения

Схема тепло-водоснабжения поселения – документ, содержащий материалы по обоснованию эффективного и безопасного  функционирования системы теплоснабжения, ее развития с учетом правового регулирования в области энергоснабжения и повышения энергетической эффективности.

Схема тепло-водоснабжения определятся теплоснабжающей организацией.
Мероприятия по развитию системы тепло-водоснабжения, предусмотренные настоящей схемой, включаются в инвестиционную программу тепло-водоснабжающей организации и, как следствие, могут быть включены в соответствующий тариф организации коммунального комплекса.

II Основные цели и задачи схемы тепло-водоснабжения

- определить возможность подключения к сетям тепло-водоснабжения объекта капитального строительства и организации, обязанной при наличии технической возможности произвести такое подключение;

-повышение надежности работы систем тепло-водоснабжения в соответствии с нормативными требованиями;

- минимизация затрат на теплоснабжение в расчете на каждого потребителя в долгосрочной перспективе;

- улучшение качества жизни обусловливает необходимость соответствующего развития коммунальной инфраструктуры существующих объектов.

III. Графическая часть

Картографическое изображение муниципального образования Глядянский сельсовет Притобольного района Курганской области

[image: image1.jpg]MALAHCKAN CENLCOBET |/ " KYPTAHCKASI OBJIACTb. PUTOBOSIbHbIN PAVIOH. MSAAHCKN CENBCOBET.
Iiln 1:50000 C. MAAAHCKOE, [1. APCEHOBKA, M. COCHOBbIN.
CXEMA PA3BUTWA OBBbEKTOB W CETEW MHXXEHEPHO-TEXHUYECKOIO OBECMNEYEHUA

e
~
=

=

Al \, e
M 1:5000
B 1 canumerpe 50 MeTpos

BHBIE OBO3HAYEHMS:

PAHMLbI
T cenbekx noceneHuii

30HbI
npuBpexHas saumTHas

BOA0OXpaHHEIE

CanuTapHO-3aLMTHbIE
CaHMTapHIt pa3phiB OT aBTOMarUCTPanK

VHXEHEPHBIE KOMMYHUKALIAM
UMM BneKTponepeaaIn
Tennonposon

rasonposon

80AONPOBOR

VHXEHEPHBIE COOPY)KEHMSA N OBLEKTBI
Aoporu
nnotuHa

80700TBORHON KaHan
KoTenbHie

TPaHCGOPMATOPHbIE NOACTAHLAN
CHBaKHI

CKOTOMOTMILHIK

COOpyXeHHe ANA XpaHeHie NeCTULNAOB
MauTOBbIe COOpYXeHUA

BOROHANOPHSIE GaLwHM

MaNTOBbIE COOpYXEHWR CBASH

[] rPAW

«
+oigé4qome

v o " TEPPUTOPUM
88 6l ) sounon sactpoin

= OBLLECTBEHHBIX UEHTPOB
[0 [ nposBoncTeeHHbie/koMMyHanbo-CkaAcive

B nechbix Maccusos

= o3enerenns u BnaroycTpoiicTsa
TEPPUTOPWS NMTOMHMKA LEHHLIX OPOA AEPEBLES

Xunbie, NOANEXaLIE BEIHOCY M3
CaHUTAPHO-3AULIMTHO 1 BOACOXPAHHOM 30H

/ 4 [ sonoemos
v
o & [0 censcroxossiicTaeHHix yrowit
/ PR ceanok TEO
Knanbuwy
[ sabonawsaemsie
=

IV. Пояснительная записка схемы тепло- водоснабжения

1 Общие сведения о муниципальном образовании

Глядянский сельсовет входит в состав Притобольного района Курганской области и является самым большим по численности населения муниципальным образованием на 01.01.2013г. в нем проживает 5164 человека. В состав сельсовета входит три населенных пункта с. Глядянское – районный центр Притоболья, д. Арсёновка, пос. Сосновый.

Площадь территории сельского совета составляет 10997 гектаров.

Глядянский сельсовет расположен в лесостепной полосе, которая характеризуется присутствием лесных и степных растительных сообществ, а также лугов и незначительных заболоченных территорий, кроме характерной для лесостепной зоны растительности, имеются ленточные боры.

 Средняя максимальная температура воздуха, самого жаркого месяца (июля) +25,8 C

 Cредняя минимальная температура воздуха самого холодного месяца (января) -22,5С

 Средняя температура наружного воздуха за отопительный период – 7,75С

Продолжительность отопительного периода 216 дней.

2 Описание системы тепло-водоснабжения Глядянского сельсовета

Тепло-водоснабжающим предприятием в Глядянском сельсовете является МУП «Притоболье». Этим предприятием эксплуатируется 5 автономных котельных, обеспечивает теплом здания общественного назначения, как и жилые дома на территории с. Глядянское. Водоснабжение осуществляется из подземных источников: три автономных скважины и 3 водонапорные башни. Система водоснабжения наземного типа и совмещена с системой теплоснабжения.
       Табл. № 1

Информация о проектной и расчетной мощности эксплуатируемых котельных в
                                                        с. Глядянское

	Наименование котельной
	Перечень обслуживаемых объектов
	Годовые показатели
	Максимальный

часовой расход
 (мощностькотельной), Гкал/час

	С. Глядянское
	Фактическая годовая выработка тепла, тыс. Гкал/год
	Расчетная годовая выработка тепла, тыс. Гкал/час
	Присоединенная нагрузка
	Расчетная нагрузка, Гкал/час

	Котельная № 1
	Жилой фонд – 11721 м2, объекты соц. сферы – 20838 м2
	6,78
	7,46
	2,99
	2,98

	Котельная № 2
	Жилой фонд – 4938м2
	2,72
	2,99
	1,1
	1,1

	Котельная № 3
	Жилой фонд и адм. здания – 4301 м2
	4,83
	5,32
	1,93
	2,13

	Котельная № 4
	Производственные объекты – 1112 м2
	0,25
	0,25
	0,1
	0,1

	Котельная ЦРБ
	Объекты социальной сферы – 6683 м2
	3,12
	3,44
	1,25
	3,76

Общая протяженность тепловых сетей в однотрубном исчислении составляет 21429 метров, система водоснабжения составляет 10715 метров, 70% сетей исполнены наземно.

ПРОЕКТНОЕ РЕШЕНИЕ

В первую очередь (до 2016 года) система тепло-водоснабжения в Глядянском сельсовете сохраняется действующая. Теплоснабжение новой застройки и объектов соцкультбыта предполагается осуществлять от индивидуальных отопительных аппаратов и индивидуально – пристроенных крышных и комплектных котельных. Водоснабжение данных объектов предполагается осуществлять из индивидуальных источников (скважин).